Edição 1.666 | Ano 1
01 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATO CONVOCATÓRIO 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO INDIVIDUAL 212/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 213/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 214/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 215/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 216/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 217/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 218/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 219/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SGV7YQMF-7593ZP1Y-4HVPFS2C-NOUWW06F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

Feira de Santana

CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

Rua Visconde do Rio Branco, 122 – CEP: 44.002-175
Fone: (75) 3321-8700 – Fax: (75) 3223-3259

Portal: www.feiradesantana.ba.leg.br
Email:presidencia@feiradesantana.ba.leg.br

Feira de Santana – Bahia

                            ATO CONVOCATÓRIO Nº 001/2024

A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Feira de

Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em
especial o que dispõe o Regimento Interno da Casa no inciso II,
do artigo 142, convoca o primeiro suplente de Vereador pelo
Partido Social Democrático (PSD), o Sr. ISMAEL BASTOS
DE SANTANA, para tomar posse no cargo de vereador em
virtude do pedido de licença do Vereador FERNANDO
DANTAS TORRES, sem vencimento, conforme art. 128, I, do
Regimento Interno desta Casa Legislativo.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Ver.ª EREMITA MOTA DE ARAÚJO

Presidente

Ver. FERNANDO DANTAS TORRES

1º Vice-Presidente

Ver. JOSSE PAULO PEREIRA BARBOSA

2º Vice-Presidente

Edição 1.666 | Ano 1
01 de agosto de 2024

Página 3

ATOCONVOCATÓRIO 001/2024

Certificação Digital: SGV7YQMF-7593ZP1Y-4HVPFS2C-NOUWW06F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

Feira de Santana

CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

Rua Visconde do Rio Branco, 122 – CEP: 44.002-175
Fone: (75) 3321-8700 – Fax: (75) 3223-3259

Portal: www.feiradesantana.ba.leg.br
Email:presidencia@feiradesantana.ba.leg.br

Feira de Santana – Bahia

Ver. RONALDO ALMEIDA CARIBÉ

3º Vice-Presidente

Ver.ª LUCIANE APARECIDA S. BRITO VIEIRA

1ª Secretária

Ver. VALDEMIR DA SILVA SANTOS

2ª Secretário

Ver. EDVALDO LIMA DOS SANTOS

3º Secretário

Edição 1.666 | Ano 1
01 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: SGV7YQMF-7593ZP1Y-4HVPFS2C-NOUWW06F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL

Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 212/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições regimentais, resolve exonerar o Sr. VINICIUS LIMA SANTOS do cargo de Assessor de
Imprensa Parlamentar, símbolo ASIP, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do
Vereador Josse Paulo Pereira Barbosa com vigência a partir do dia 25 de julho de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 31 de julho de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.666 | Ano 1
01 de agosto de 2024

Página 5

DECRETO INDIVIDUAL 212/2024

Certificação Digital: SGV7YQMF-7593ZP1Y-4HVPFS2C-NOUWW06F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL

Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 213/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições regimentais, resolve exonerar o Sr. WESLEI COSTA SILVA do cargo de Agente
Parlamentar, símbolo AGEP, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador
Fernando Dantas Torres, com vigência a partir desta data.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 31 de julho de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.666 | Ano 1
01 de agosto de 2024

Página 6

DECRETO INDIVIDUAL 213/2024

Certificação Digital: SGV7YQMF-7593ZP1Y-4HVPFS2C-NOUWW06F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 214/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais, resolve exonerar, o Sr. GABRYEL BARBOSA SANTOS do cargo de Assistente
de Gabinete Parlamentar, símbolo ASGP, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do
Vereador Valdemir da Silva Santos, com vigência a partir desta data.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 31 de julho de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo

- Presidente -

Edição 1.666 | Ano 1
01 de agosto de 2024

Página 7

DECRETO INDIVIDUAL 214/2024

Certificação Digital: SGV7YQMF-7593ZP1Y-4HVPFS2C-NOUWW06F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 215/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais, resolve exonerar, a Sra. BRENDA PEREIRA PIMENTA do cargo de Assistente
da Diretoria, símbolo ASSD, cargo de provimento temporário, lotada na Diretoria, com vigência a partir
desta data.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 31 de julho de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo

- Presidente -

Edição 1.666 | Ano 1
01 de agosto de 2024

Página 8

DECRETO INDIVIDUAL 215/2024

Certificação Digital: SGV7YQMF-7593ZP1Y-4HVPFS2C-NOUWW06F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 216/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais, resolve exonerar, o Sr. TIAGO DA SILVA OLIVEIRA do cargo de Assistente de
Gabinete Parlamentar, símbolo ASGP, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete da
Vereadora Luciane Aparecida Silva Brito Vieira, com vigência a partir desta data.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 31 de julho de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo

- Presidente -

Edição 1.666 | Ano 1
01 de agosto de 2024

Página 9

DECRETO INDIVIDUAL 216/2024

Certificação Digital: SGV7YQMF-7593ZP1Y-4HVPFS2C-NOUWW06F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E  R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 217/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.004/2019, resolve nomear a Sra. LUANA DA
SILVA DOURADO CAMPOS, para o cargo de Assistente do Diretor, símbolo ASSD, cargo de
provimento temporário, com vigência, a partir do dia 01 de agosto de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 31 de julho de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.666 | Ano 1
01 de agosto de 2024

Página 10

DECRETO INDIVIDUAL 217/2024

Certificação Digital: SGV7YQMF-7593ZP1Y-4HVPFS2C-NOUWW06F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 218/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear a Sra.
BRENDA PEREIRA PIMENTA para o cargo de Assistente de Administração, símbolo AAPR, cargo de
provimento temporário, lotada no Gabinete da Presidência, com vigência a partir do dia 01 de agosto de
2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 31 de julho de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo
- Presidente -

Edição 1.666 | Ano 1
01 de agosto de 2024

Página 11

DECRETO INDIVIDUAL 218/2024

Certificação Digital: SGV7YQMF-7593ZP1Y-4HVPFS2C-NOUWW06F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                   Feira de Santana

  CÂMARA  MUNICIPAL
  Casa da Cidadania

 GABINETE DA PRESIDENTE

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 219/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições regimentais e de acordo com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear o Sr.
VALDEMIR FERREIRA DA SILVA para o cargo de Assistente de Gabinete Parlamentar, símbolo ASGP,
cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete da Vereadora Luciane Aparecida Silva Brito Vieira,
com vigência a partir do dia 01 de agosto de 2024.

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 31 de julho de 2024.

Vereadora Eremita Mota de Araujo

- Presidente -

Edição 1.666 | Ano 1
01 de agosto de 2024

Página 12

DECRETO INDIVIDUAL 219/2024

Certificação Digital: SGV7YQMF-7593ZP1Y-4HVPFS2C-NOUWW06F
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

	ATOS DA PRESIDÊNCIA
	ATO CONVOCATÓRIO 001/2024

	DECRETO
	DECRETO INDIVIDUAL 212/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 213/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 214/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 215/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 216/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 217/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 218/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 219/2024

		2024-08-01T00:10:38-0300